MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

RESULTADO DO EDITAL MEC/UFF/IACS Nº 003, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

Divulga os resultados da seleção
referente ao edital MEC/UFF/IACS no 003,
de 16 de setembro de 2024.

A DIREÇÃO DO INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL da

Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, consoante o Edital de Bolsas da PROEX/UFF nº 1/2024, torna público o
resultado da seleção para o Edital de Seleção de Bolsista de Extensão da Unidade
003/2024, destinados a discentes de graduação da UFF para o exercício de 2024.

1. APROVADA

Nome Curso Ampla concorrência X Reserva de

vagas
Ana Beatriz Nunes Veiga

Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ampla concorrência.

2. CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA

Nome Curso Ampla concorrência/Reserva de vagas

Giovanna de Fátima de Moura
Pereira Gonçalves

Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ampla concorrência.

João Victor dos Santos Menezes Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ampla concorrência.

Gabriel Peixoto Barboza Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ampla concorrência.

Isadora Xavier Neves de Mello Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ampla concorrência.

3. DESCLASSIFICADOS

Nome Curso MOTIVO

María Celeste Cálix
Quesada

Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ausente na entrevista.

Thays Nayara de Lima Alves
Gonçalves

Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Ausente na entrevista.

Sofia Azevedo Tarré Jornalismo Não é estudante do curso obrigatório.

Niterói, 23 de setembro de 2024.

Diretora do Instituto de Arte e Comunicação Social